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»تانک خورها« و »هشت پا« به پخش رسیدند
سریال دفاع مقدسی و مجموعه ای اجتماعی در سیما

اسکار 

درگذشت بازیگر »هری پاتر«
مگی اسمیت، بازیگری که ایرانی ها او را بیشتر با مجموعه فیلم های »هری پاتر« به یاد می آورند، درگذشت. این بازیگر 
بریتانیایی صحنه نمایش، تلویزیون و سینما که در سریال هایی چون »دانتون ابی« و فیلم های »هری پاتر« بازی کرده 

بود و ۲جایزه اسکار، ۳جایزه امی و تعداد بی شماری جوایز صحنه نمایش را در کارنامه داشت، در لندن درگذشت.

تعطیلی سینماها و سالن های تئاتر تا اطلاع ثانوی 
در پی شهادت سید حسن نصرالله سینماهای سراسر کشورتعطیل شد. در پی شهادت رهبر جنبش مقاومت 
لبنان، تمامی سالن های سینمای سراسر کشور تا اطلاع ثانوی تعطیل خواهند  شد. همچنین نمایش های تئاتر 

اجراهای خود را متوقف کردند.٫ ایسنا 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

»هشت پا« سریالی است که به زودی و پس از پخش سریال طوبی 
روی آنتن می رود. کارگردان این مجموعه احمد معظمی  است که 
سال گذشته هم سریال بازپرس با بازی مهدی فخیم زاده، محسن 
قصابیان، پوراندخت مهیمن و فریبا کوثری با کارگردانی او پخش 
شد. »هشت پا« داستان کارگاهی است که حین تجسس در قتل 
مردی ثروتمند به متهم اصلی پرونده، ســعید، می رسد و تلاش 
می کند این پرونده پیچیده را حل کند. سعید چنگیزیان که به 
تازگی او را در سریال زخم کاری دیده ایم، نقش این کارآگاه را بازی 
می کند و محمدرضا اکبری، مینا وحید، افسانه چهره آزاد، احمد 
نجفی، کمند امیرسلیمانی، سپند امیرسلیمانی و ایوب آقاخانی 
بازیگران دیگر این سریال هستند. »هشت پا« در بیست قسمت 
محصول مشترک سیمافیلم و ناجی هنر است و توسط مؤسسه 

فرهنگی و هنری وصف صبا تولید شده است.

آخرین تلاش ها برای حضور در اسکار 
آرژانتین، سوئیس، لهستان، اردن و پاکستان نماینده خود را 

به اعضای آکادمی معرفی کردند 

لهســتان، ویتنام، پاکســتان، ســوئیس، اردن و آرژانتین دیگر 
کشورهایی هستند که وارد رقابت اسکار بین المللی۲۰۲۴ شده اند. 
لهستان با فیلم »زیر آتشفشان« به کارگردانی دامیان کوکور راهی 
بخش بهترین فیلم بین المللی نودوهفتمین دوره جوایز اسکار شد. 
»زیر آتشفشان« که به تازگی در جشــنواره تورنتو حضور داشت، 
دومین فیلم کوکور است و داســتان خانواده ای اوکراینی را روایت 
می کند که آخرین روز تعطیلات خود را در جزیره تنریف اســپانیا 

می گذرانند.   
اولین فیلم بلنــد کوکور »نان و نمک« بود که ســال۲۰۲۲ جایزه 
ویژه هیأت داوران بخش افق جشــنواره فیلم ونیز را دریافت کرد و 
در جشنواره های قاهره، آنتالیا و کوتبوس به نمایش درآمد. ویتنام 
با »شکوفه هلو، فو و پیانو« یک فیلم جنگی عاشقانه درام به اسکار 
می رود. این فیلم سفر یک زوج جوان را در ۱۷فوریه۱۹۴۷، آخرین 
روز نبرد ۶۰روزه هانوی که به معنی آغاز جنگ اول هندوچین بود، 
تصویر می کند.   پاکستان با انیمیشن دستی »شیشه کار« ساخته 
عثمان ریاض به اســکار رفت. این فیلم که اوایل امســال در انسی 
اکران شد، در لوکیشنی با الهام از پاکستان روایت می شود و داستان 
وینســنت جوان و پدرش تومــاس را روایت می کنــد که بهترین 
کارگاه شیشه سازی در کشور را اداره می کنند و زندگی شان در اثر 

نزدیک شدن جنگ به هم می خورد. 
 سوئیس یک درام خانوادگی به نام »ملکه ها« را به آکادمی معرفی 
کرد. این فیلم به کارگردانی کلاودیا رینیک، فیلمســاز سوئیسی-

پرویی، اسپانیایی زبان است و نخســتین نمایش جهانی خود را در 
جشنواره فیلم ســاندنس تجربه کرده و در بخش نسل برلیناله هم 
به عنوان بهترین فیلم شناخته شــده و جایزه تماشاگران لوکارنو 
را هم دریافت کرده اســت.   اردن »سرزمین شیرین من« مستندی 
از سارین حیرعابدیان، مستندســاز ارمنی-اردنی ساکن آمریکا را 
به عنوان نماینده خود در اســکار انتخاب کرد. این فیلم درباره یک 
جنگ چندنسلی در کوه های قفقاز پس از پایان دوره اتحاد جماهیر 
شوروی و درباره پسری ۱۱ساله است که با شروع جنگ در منطقه 
قره باغ کوهستانی آذربایجان، با خانواده اش مجبور به فرار می شود. 

آرژانتین »جوکی را بکش« را به اسکار معرفی کرد.
این فیلم ســاخته لوئیس اورتگا در ونیز، تورنتو و سن سباســتین 
نمایش داده شده اســت. این فیلم درباره رمو مانفردینی، جوکری 
افســانه ای اســت که رفتارهــای خودویرانگرش اســتعداد او را 
تحت الشعاع قرار می دهد و در روز مســابقه ای تعیین کننده دچار 

یک حادثه و در بیمارستان بستری می شود.

 نام گذاری خیابانی در یوسف آباد
به نام بنیانگذار ماهنامه فیلم 

ابتکار جالب توجه شهرداری 
منطقــه۶ باعــث شــد برای 
نخستین بار یکی از خیابان های 
تهران به نام یک منتقد سینما 
ثبت شــود؛ اتفاقی کــه برای 
زنده یاد مسعود مهرابی رخ داد؛ 

مدیرمسئول و بنیانگذار ماهنامه ســینمایی فیلم و از منتقدان و 
نویسندگان سینمایی که حالا خیابانی در محله یوسف آباد به نام 
اوست. با پیگیری شهرداری منطقه۶ تهران و تصویب کمیسیون 
نام گذاری معابر شورای اسلامی شهر تهران، خیابان سی وسوم محله 
یوسف آباد به نام »مسعود مهرابی« نویسنده، مورخ، کاریکاتوریست، 
روزنامه نگار و مدیرمســئولِ فقید ماهنامه فیلم ثبت شــد و آیین 
پلاک کوبی این گذر با حضور شــهردار منطقه۶ تهران، جمعی از 

مدیران شهری و خانواده وی برگزار شد.

لیلا حاتمی در فیلم ترنس مالیک 
خبری قدیمی که این روزها دوباره ســر زبان ها افتاده، همکاری 
لیلا حاتمی با ترنس مالیک اســت. چند ســال پیش حاتمی در 
فیلم »مســیر باد« در نقش مریم مجدلیه ظاهر شد و با توجه به 
وســواس های مثال زدنی کارگردان، این فیلم هنوز آماده نمایش 
نشده است. درحالی که فیلم »زندگی مسیح« مارتین اسکورسیزی 
فعلا به تأخیر افتاده اســت، بســیاری در انتظار فیلم »مسیر باد« 

آخرین ســاخته ترنس مالیک دربــاره زندگی 
عیسی مسیح هســتند که لیلا حاتمی، 

بازیگر ایرانی هم در آن در نقش مریم 
مجدلیه حضــور دارد.  ظاهرا ترنس 
مالیک تدوین این فیلم را سرانجام به 
پایان رسانده و حالا مراحل فنی اش 
در حال انجام اســت. این فیلم قرار 
اســت در جشــنواره کــن۲۰۲۵ 

نخســتین نمایش خــود را 
تجربه کند.

رخداد

پلان 

2سریال »تانک خورها« و »هشــت پا« در کنداکتور پخش 
تلویزیون قرار گرفتند.  سریال های »تانک خورها« و »هشت پا« 
به زودی و بعد از پایان سریال های »طوبی« و »غریبه« روی 
آنتن خواهند رفت. »تانک خورها« سریالی درباره جنگ ایران 
و عراق است که به مناسبت هفته دفاع مقدس پخش می شود 
و »هشت پا« هم درباره جوانی فقیر است که به تازگی دریافته 

پدرش یک ثروت افسانه ای دارد. 

شقایق عرفی نژاد  گزارش
روزنامه نگار

هشت پا

»تانک خورها« ساخته پرویز شــیخ طادی است و 
تهیه کنندگی آن هم بر عهــده ایرج محمدی بوده 
است. این ســریال درباره افراد گمنام جنگ است و 
به اتفاقات کمتر شنیده شــده از جنگ می پردازد. 
در »تانک خورها« چند داستان در کنار هم روایت 
می شــود و ایرج محمدی در گفت وگویی، مضمون 
اصلی آن را خط پیشرفت و تولید در برهه ای از جنگ 
در ســال ۱۳۵۹ و ۱۳۶۰ عنوان کرده و گفته: »در 
آن زمان بچه های رزمنــده از نظر تجهیزات دفاعی 
در کمبود به سر می بردند. کلیت داستان بر مبنای 
این اســت که جوانان آن موقع با چه ابتکارات و چه 
ابداعاتی می توانستند از کیان کشــور دفاع کنند. 
این توانایی در بخش زرهی به وجــود آمد و به این 
موضوع کمتر پرداخته شده اســت. شروع داستان 

ما از جوانانی است که وارد دفاع مقدس می شوند.«
این ســریال که آرش مجیدی، سروش جمشیدی، 

بهراد خرازی، علیرضا اســتادی، احمــد نجفی و 
ثریا قاســمی  بازیگران آن هستند، کمدی نیست و 
تصویربرداری آن ۱۱ ماه زمان برده است. محمدی 
کــه تهیه کننده ســریال های »خانه بــه دوش«، 
»بزنگاه«، »نرگس«، »متهم گریخت«، »زن بابا« و 
»دردسرهای عظیم« هم هست، گفته است: »برای 
جذاب تر شــدن کار از ژانرهای مختلف خانوادگی 
و دفاع مقدس اســتفاده کردیم و این ســریال یک 
مولتی ژانر اســت؛ چون ۳ ،۲ژانــر را با هم ترکیب 
کردیم. نقطه اتصال این ژانرها خط پیشرفت و ابتکار 
و ابداع رزمندگان در شهر و میدان رزم است.  در این 
سریال از زاویه دید شخصیت اول شروع کردیم و به 
زاویه دید دانای کل رسیدیم. رگه هایی از طنز داخل 
ســریال وجود دارد. یکی، دو نفر از شخصیت های 
ما حالت طنز دارند که فضا را دلچســب و شیرین 
می کننــد. در این ســریال درام هــای خانوادگی 
 وجود دارد و جنــگ دارا و نــدار در دفاع مقدس را

به تصویر می کشد.« 

کلیت داستان
 

« بر مبنای 
» تانک خورها

این است که جوانان آن 

موقع با چه ابتکارات و چه 

ابداعاتی می توانستند 

 از کیان کشور 

دفاع کنند 

ایرج محمدی
 

تهیه کننده : برای جذاب تر 

ار از ژانرهای 
شدن ک

مختلف خانوادگی و 

دفاع مقدس استفاده 

کردیم و این سریال یک 

مولتی ژانر است

پخش پس از سریال »غریبه«

در بعضی رســانه ها تانک خورها ماجرای 
گردان77 خراسان عنوان شــده، اما ایرج 
محمدی، تهیه کننده سریال این را رد کرده و 
گفته: این سریال نه درباره شخصیت خاصی 
است و نه گردان و گروهان ویژه ای. این سریال 
پس از »غریبه« هر شب ســاعت20:30 از 

شبکه3 پخش خواهد شد.

تانک خورها


